Créateur? 

Dans l'assurance que vous collaborez de toutes vos forces à cette 

entreprise du savoir et de la louange, Nous invoquons volontiers sur vos 

travaux et vos personnes, en gage de Notre paternelle bienveillance, une 

large effusion des divines bénédictions. 

VI 
Habita in secunda plenaria Sessione Commissionis Centralis Concilio Oecu-
menico Vaticano H apparando: Beatissimi Patris spes et vota. * 

- Venerabiles Fratres ac dilecti filii, 

Feliciter Nobis hodie contingit, post sollemnem celebrationem in 

Patriarchali Basilica Vaticana peractam — qua populi cuiusvis sermo

nis et generis, Summo Pontifici honorem tribuentes, ad amorem Iesu 

Christi, Divini Ecclesiae auctoris, sunt attracti — secundae plenariae 

sessioni Coetus praecipui, seu (( Commissionis Centralis », Concilio Oe

cumenico apparando praeesse. 

Deo igitur auxiliante perspecturi sumus adumbrata decretorum 

exemplaria, quae a Commissionibus et Secretariatibus sunt exarata. 

Si vero opus usque adhuc patratum, quod cotidiana et sollicita cura 

sumus persecuti, complectimur animo, pro certo habemus fore, ut fruc

tus uberes et Ecclesiae vitae perutiles inde capiantur. 

Ipsa iam exspectatio eorum, quae per proximos hos dies estis acturi, 

spem inicit bonam, siquidem in eo est, ut Commissiones et Secretariatus, 

ad Concilium apparandum instituta, prosperos exitus assequantur labo

rum, quibus patienter sese dediderunt. Nonnulla enim adumbrata exem

plaria iam sunt composita, alia brevi perscribentur. Oportebit ergo has 

sessiones saepius cogi, quemadmodum mense Iunio hoc anno fecimus, 

cum ita Vobis detur facultas sententiam vestram, qua estis doctrina 

rerumque usu, aperiendi et cum ceteris communicandi. 

Munus, multae sane prudentiae, vestrum est, ut omnia agenda vobis

cum consideretis, et de adumbratis exemplaribus cognoscatis, quorum 

pars magna coetibus Concilii Oecumenici proponetur. Profecto est, cur 

confidamus arduum hoc opus prospere feliciterque esse cessurum ; nam 

vos, Venerabiles Fratres ac dilecti filii, estis Ecclesiae administri, viri 

ecclesiastici, scientissimi rerum, quas nostra tempora postulant. 

* Die 7 Novembris mensis a. 1961. 
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Compertum praeterea habemus opus fervere, in quo etiam res sin

gulae et minutae accurentur : etenim dum praecipui Coetus sodales 

adumbrata exemplaria coniunctim inspieient, Consilia auxiliaria nor

mas servandas conficient, materias promiscuas congruenti ordine ne-

xuque disponent, de iis iudicabunt, quae circa exemplaria controversa 

sunt proposita ad emendandum, quaestiones, in re technica et in ordi

nandi arte versantes, perscrutabuntur atque absolvent, quae scilicet 

pertinent ad Concilium convocandum, peragendum. 

Sed praeter has causas, quibus in spem adducimur quaeque ipso opere 

vestro egregio et mentis animique dotibus singulorum innituntur, aliae 

sunt eaeque universaliores, quippe quae late patentes fines Ecclesiae 

totumque orbem terrarum respiciant ; hae revera efficiunt, ut spem etiam 

maiorem foveamus. 

Videlicet animi sacrorum Antistitum, sacerdotum, hominum ex 

ordine laicorum, qui illorum allevant labores et curas, ad opus vestrum 

sunt intenti; ipsi precationum auxilio et suasionum consiliorumque co

pia vobis iugiter adsunt. 

Sed plura iam dicamus et identidem enuntiemus : scilicet fratres, 

ab Ecclesiae unitate seiunctos atque etiam multos eorum, quibus, licet 

signum Christi frontibus eorum non sit impressum, lux tamen revela

tionis naturalis affulget, ad idem Concilium mentes con vertere. Quod 

horum animi attenti sunt simulque obsequii pieni et exspectatione erecti, 

gaudium affert, quo veluti trepide exsultent oportet omnes, qui catho

lico nomine censentur. 

Non desunt quidem, qui timide et quasi anxie susurrantes quaerant, 

num orbi terrarum gravia impendeant mala. Ad hoc quod attinet, sensa 

mentis Nostrae die decima mensis Septembris hoc anno, universam 

humanam familiam per aetherias undas allocuti, explica vimos, eo 

consilio, ut praecelsum bonum verae et fecundae pacis tueremur et ad 

eam servandam preces fundi iuberemus. Qua oblata occasione protu

limus hanc sententiam : « Eos, qui Civitatibus praesunt, rogamus, ut 

gravissimum ofiicii onus considerent, quod in ipsos recidat ... Veritas et 

iustitia tandem vigescant, quibus libertates primariae et inviolabilia 

bona summi pretii cuiusque populi singulorumque hominum in tuto 

collocentur».1 Hoc igitur hortamentum hodie animo sollicito iteramus; 

atque id addimus, scilicet eo Nos contendere, ut hoc opere, recte com

posito, et voluntate humili quidem sed firmissima annitente, passim 

1 Cfr. A. A. 8., v. L U I (1961), p. 578. 

730 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

conf eramus ad fiduciam hominibus afferendam, ad excitandum studium 

mutuae et concordis actionis, ad suadendam reverentiam personae hu

manae, quam Christus redemit, ad stabiliendam pacem in commodum 

mortalium omnium. 

Aliud demum Nobis est animadvertendum, quod materiam gaudii